
NVENT CADDY MACROFIX LÜFTUNGSROHRSCHELLEN MIT
SCHALLSCHUTZEINLAGE

 

CERTIFICATIONS

 

MERKMALE

Complete hanger assembly comes out of the box ready to install (sizes up to 600 mm)

Increased opening angle easily accommodates all standard-sized spiral ducts (sizes up to 600 mm)

Quick locking system prevents the hanger from accidently opening when duct is moved or adjusted (sizes up to 600 mm)

Quick locking system easily closes with one hand (sizes up to 600 mm)

Der verpresste Gewindeabschnitt an der Spitze der Schraube verhindert, dass sie während der Installation herausfällt

Die gebördelte Kante am Schellenkörper verhindert das Abrutschen der Gummieinlage und vermeidet Korrekturen während der
Installation

Schrauben mit Kombikopf für Schlitz- oder Kreuzschlitzschraubendreher und Außensechskant

Die längeren Flansche erleichtern den Zugang zu den Schrauben beim Festziehen

Die Kombimutter kann an M8 und M10 Gewindestange angehängt werden, was die Materialhandhabung erleichtert

Category II noise reduction according to DIN EN ISO 3822-1

Compliant for sound insulation design according to DIN 4109

Reaction-to-fire classification is "E" in compliance with DIN EN 13501-1



SPEZIFIKATIONEN

Endbearbeitung: elektrisch galvanisiert

Material: EPDM-SBR Rubber;Steel

Temperatur: -50 bis 110 °C

Table 1/2

Katalognum
mer

Artikelnumm
er

Außendurch
messer (OD)

Stabgröße
(RS) Breite (W) Dicke (T)

Schraubend
urchmesser
(Sc)

MFVI0080EG 586601 80 mm 8, 10" 20 mm 1 mm 6

MFVI0100EG 586603 100 mm 8, 10" 20 mm 1 mm 6

MFVI0125EG 586605 125 mm 8, 10" 20 mm 1 mm 6

MFVI0140EG 586606 140 mm 8, 10" 20 mm 1 mm 6

MFVI0150EG 586607 150 mm 8, 10" 20 mm 1 mm 6

MFVI0160EG 586608 160 mm 8, 10" 20 mm 1 mm 6

MFVI0200EG 586610 200 mm 8, 10" 20 mm 1 mm 6

MFVI0250EG 586612 250 mm 8, 10" 21 mm 1.25 mm 6

MFVI0300EG 586614 300 mm 8, 10" 21 mm 1.25 mm 6

MFVI0315EG 586615 315 mm 8, 10" 21 mm 1.25 mm 6

MFVI0355EG 586616 355 mm 8, 10" 21 mm 1.25 mm 6

MFVI0400EG 586617 400 mm 8, 10" 21 mm 1.25 mm 6

MFVI0450EG 586618 450 mm 8, 10" 21 mm 1.5 mm 6

MFVI0500EG 586619 500 mm 8, 10" 21 mm 1.5 mm 6

MFVI0560EG 586620 560 mm 8, 10" 21 mm 1.5 mm 6

MFVI0600EG 586621 600 mm 8, 10" 21 mm 1.5 mm 6

MFVI0630EG 586622 630 mm 8, 10" 23 mm 1.75 mm 6

MFVI0710EG 586623 710 mm 8, 10" 23 mm 1.75 mm 6

MFVI0800EG 586624 800 mm 8, 10" 23 mm 1.75 mm 6

MFVI0900EG 586625 900 mm 8, 10" 23 mm 1.75 mm 6
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Katalognummer Artikelnummer Schraubenlänge
(L) Winkel (a) Statische Last (F)

MFVI0080EG 586601 27mm 80 ° 775N

MFVI0100EG 586603 27mm 80 ° 775N

MFVI0125EG 586605 27mm 80 ° 775N

MFVI0140EG 586606 40mm 80 ° 775N

MFVI0150EG 586607 40mm 80 ° 775N
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https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0080eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0100eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0125eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0140eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0150eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0160eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0200eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0250eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0300eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0315eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0355eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0400eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0450eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0500eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0560eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0600eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0630eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0710eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0800eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0900eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0080eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0100eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0125eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0140eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0150eg


Katalognummer Artikelnummer Schraubenlänge
(L) Winkel (a) Statische Last (F)

MFVI0160EG 586608 40mm 80 ° 775N

MFVI0200EG 586610 40mm 80 ° 775N

MFVI0250EG 586612 40mm 80 ° 1000N

MFVI0300EG 586614 40mm 80 ° 1000N

MFVI0315EG 586615 40mm 80 ° 1000N

MFVI0355EG 586616 40mm 80 ° 1000N

MFVI0400EG 586617 40mm 80 ° 1000N

MFVI0450EG 586618 40mm 80 ° 1400N

MFVI0500EG 586619 40mm 80 ° 1400N

MFVI0560EG 586620 40mm 80 ° 1400N

MFVI0600EG 586621 40mm 80 ° 1400N

MFVI0630EG 586622 40mm 1900N

MFVI0710EG 586623 40mm 1900N

MFVI0800EG 586624 40mm 1900N

MFVI0900EG 586625 40mm 1900N

DIAGRAMS

  

WARNUNG
nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-
Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum
Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.
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https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0160eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0200eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0250eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0300eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0315eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0355eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0400eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0450eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0500eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0560eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0600eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0630eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0710eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0800eg
https://hoffman-latam.com/de-at/caddy/products/efsmfvi0900eg


Nordamerika
+1.800.753.9221
Option 1 – Customer Care
Option 2 – Technical Support

 

Europa
Netherlands:
+31 800-0200135
France:
+33 800 901 793

 

Europa
Germany:
800 1890272
Other Countries:
+31 13 5835404

 

APAC
Shanghai:
+ 86 21 2412 1618/19
Sydney:
+61 2 9751 8500

 

© 2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of
their respective owners.

nVent reserves the right to change specifications without notice. 

Our powerful portfolio of brands:
nVent.com CADDY ERICO HOFFMAN RAYCHEM SCHROFF
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